\* \* \*

In Epistolis ad *Wolfg. & Abrab. Musculos* exaratis, quarum *αὐλόγραφα* Zoffingæ adservari dicuntur, exstant litteræ *Christiani Urstisi*, quas non inutile erit hoc loco subjicere.

Clariff. Viro, D. Abrahamo, Wolfgangi filio,  
MUSCULO, Patriæ eruditionis hæredi, Dno  
f. Bernam.

S. P. Innotuit mihi, Clarissime Vir, indicio M. Francisci Fischmanni, Pippinensis Ecclesiastæ, asservari isthic in Collegii vestri Bibliotheca, Chronicon quoddam Manuscriptum, ni fallor, multa rerum Helveticarum antiquitate refertum. Authorem & titulum Libri non tenebat, antiquus item an novus esset, ignorabat. Referebat tantum, D. Christianum Amportum, Collegii vestri præsidem ex eo cuidam commonstrasse, quantum Witlispachium oppidum Urbem vestram ætate præiret. Inde conjicere potui, Librum eum molienti mihi Rauracorum exactam descriptionem usui esse posse. Rauracos enim appello Juræ montis accolæ, inter quos Buchsigau vestri Arola flumine austrotenus terminati recensendi veniunt. Cum vero tua erga me voluntas aliorum relatu multo ante mihi innotuerit, quanquam collatis non acceptis beneficiis amicitias sanciendas esse norim, existimavi tamen te pro tua virtute, hoc mendicandi genus, ad quod instituto meo sum pertractus, mihi haud quaquam vitio versurum, quin potius tuam, sicubi fieri queat, benevolentiam mihi declaraturum. Oro igitur, humanissime Vir, ut, siquidem liber is ejusmodi  
sit,

fit, quem sine vestro damno vel præjudicio mihi communicare possitis, apud eos, quorum interest, meo nomine efficere digneris, quo ejus mihi copia fiat. Nisi tantæ sit molis, ut viatorem nimis oneret, tuto eum modesto huic & erudito juveni, Joh. Jac. Bumanno, alumno Tigurino, Scholæ nostræ affectæ, mihi ferendum tradere poteritis. Quod si volumen amplum sit, nisi grave sit, obsecro, ut alia occasione mihi reddi cures; in vecturam si quæ expendenda sint, lubens dissolvam, bona fide recipiens, effecturum me, ut paucos post dies iterum ad vos redeat. Sin autem aliquid sit, quod thesauri loco habeatis, nolim vobis esse molestus. Ego vicissim ex gratæ officiosæque talionis lege, sicubi mea tibi opella usui esse queat, benevolentiae mutuum spondeo. Vale, Vir Clarissime, meæque importunitati ignosce. Basileæ. 8. Julii. 1579.

T. Studiosissimus.

**Christianus Urstius**

*Mathemat. Profess.*

(\*) Virtute & eruditione præstantissim. Viro,  
 D. Jo. Guilhelmo STUCKIO,  
 Professori & Scholarchæ Tigurino, Domino &  
 Amico suo colendo.

S.

**N**unc tandem Ornatiss. D. Stucki, otium  
 qualecunque nactus, ad literas tuas ex  
 officio mihi respondendum esse duxi.  
 Fuerunt enim illæ bimestri abhinc ad me datæ,  
 amore & benevolentia erga me refertæ, ut effu-  
 sus tuus in me animus, ad reponendum amicitiaë  
 mutuum dudum cessationem omnem abrumpere  
 debuisset. Verum, quanquam tardius me ad id  
 composuerim, confido tamen te id variis negoti-  
 orum remoris libenter adscripturum. Equidem  
 quod postremis, ut arbitror, ad Clariss. Virum  
 D. Lavatherum literis, missoque ad te *Basiliensis hi-*  
*storiæ præambulo* tuam (utpote singulari virtute &  
 eruditione præditi, simulque antiquitatis studiosi  
 Viri) notitiam familiaritatemque mihi conciliare  
 optarim, tu vero oblatum hominis etsi ignoti,  
 amice tamen erga te affecti, votum, adeo prom-  
 te amplexus sis, ut etiam res tuas hoc nomine cu-  
 jusdam boni accessione auctas es duxeris: id po-  
 tius

---

(\*) Cum superior illa Urstifi Vita jam proelium ex-  
 erceret, atque ego varias, quæ apud nos hinc inde in  
 Scriniis reconditæ latent, hujus Viri Epistolas conquire-  
 rem, opportune mihi oblata est hæc Epistola ex *ἀποστο-*  
*λῆς*, quod in Archivo Eccl. Tig. Tom. XLV. p. 411. ha-  
 betur, amica manu descripta, quam præcedenti subjun-  
 gere visum est. Forte alia vice delectum Epistolarum Ur-  
 stifianarum ad nostrates tecum communicare licebit. J. B.

tius ſynceriffimi candoris tui, quam ullius in me rei fuiſſe agnoſco, quæ ad amicitiam mecum contrahendam firmiterque colendam allicere te potuerit. Atque ita cætera quoque mihi abs te tributa, animi potius amanter affecti voces, quam digna mihi præconia excipienda eſſe novi: Quocirca ob propenſam tuam in me voluntatem, qua me amicorum tuorum numero non indignum cenſueris, gratias ago habeoque ſummas, profiteorque me porro amici officium, non verbis ſolum, ſed & facto data occasione proſequuturum. Deus faxit, ut iſtæ mutui amoris primitiæ uberem aliquando meſſem conſequantur. Rerum Baſileenſium præludium a me editum, & ad te aliosque multos viros doctos miſſum eſt idcirco, ut eos ad inſtitutum meum promovendum excirem, adiutumque historiis pararem. Quamquam, cum tot nævis conſperſum ſit, ejus me pudeat atque pœniteat. Cœterum, quæ illius occasione de te, tuorum que Majorum apud Claronenſes nobilitate, ubi eos Secoviensis Eccleſiæ vaſallos fuiſſe memoras, gratiffima mihi jucundaque lectu fuerunt, imprimis vero volupe mihi fuit, te Baſileam pueritiæ tuæ altricem facere, eoque in Cœnobio apud materteram a teneris educatum, in quo poſtea ego, Magiſtratus noſtri juffu atque permiſſu, & quidem eadem *Fulachiana* habitatione uſus, integrum biennium, annum videlicet ſupra ſexageſimum, quintum & ſextum, tranſegi, cujus rei præſens Oeconomus utpote hoſpes, omnesque noſtri mihi teſtes. Quocirca ſi quid pro locupletanda Baſilea apud te ſit, aut alibi noris, ut ejus me participem facere digneris, obnixè rogo: ego quicquid abs te earum rerum proſectum fuerit, tuo adſcri-

bam nomini. Demum quod mihi muneris Academici causa, ad quod ἐκὼν ἀκούετε pertractus sum, gratularis, accipio id tanquam ab amico profectum, agoque gratias, ego si vestris eo commodare potero, promptissimum me in provehendis eorum conatibus sentient. *Matthiam* sane *Cellanum*, tum ob singularem modestiam, tum ob industriam atque diligentiam ab omnibus laudari scio: e cæteris vero quod nonnulli diligentes & assidui sint, pronuntiare nequeo, idque eam ob causam, quod reliquorum classicorum & ad gradus aspirantium more, negligentiarum censuram, quæ singulis mensibus bis habetur, non subeant. Existimarem autem, e re ipsorum fore, si lectiones sibi præscriptas tam stricte frequentare tenerentur, ut, quemadmodum alii, absentia suæ rationes coram Magistris nostris, reddere cogentur, ita enim & de cujusvis profectu & diligentia certius ad vos scribere possem. Tuum erit, quia Scholæ præfectum agis, super ea re deliberare, & quid statuatis, significare. Faxit Christus, ut omnes sitis diutissime incolumes. D. *Tribius* datis nuper ad me literis ipsum ad nos brevi descensurum promisit, cupio igitur illi meo nomine salutem dici, simulque me adventum illius expectare, quo si quid officii benevolentiaque exhiberi possim, me omne in eum effusurum. Salutem præterea ex me dici cupio D. *Lavathero*, *Hallerro* &c. Tu interim Vir humanissime perpetuum vale. Basileæ IV. Kalend. Julii 1577.